
info@poberaj.com

9

AC
O

PL
ES

 R
ÁP

ID
O

S
AB

RA
ZA

DE
RA

S
CO

NE
XI

O
NE

S
M

AN
GU

ER
AS

AC
CE

SO
RI

O
S

LU
BR

IC
AC

IÓ
N

O
TR

O
S

M Mangueras Industriales

Rev. 09-19

Recomendada para:  Aplicaciones que requieren una manguera trenzada resistente con buena resistencia al aire, agua y
calor. Para aceites SAE solo contacto intermitente. 

Tubo: Compuesto elastomérico especial tipo “B1". Color negra. 

Refuerzo: Trenzado de hilos sintéticos de alta resistencia. 

Cobertura: EPDM tipo “P". Color roja. Todas las medidas hasta 1/2" vienen perforadas. 

Límites de temperatura:  -40º C a +93º C para servicio continuo. 

Conexiones: Prensadas o Reutilizables. Consultar por detalles de preparación de la manguera previo al armado. 

Manguera para Servicios Múltiples "6B - Duramaster"

N° Código
Diámetro interior Diámetro

exterior (mm)
Radio mínimo de
curvatura (mm)

04-6B-06
06-6B-10
08-6B-13
12-6B-19
16-6B-25

Marca:

1/4"
3/8"
1/2"
3/4"

1"

15.8
19.1
22.4
30.2
38.1

76.0
76.0

127.0
152.0
203.0

6.4
9.5

12.7
19.1
25.4

pulg mm
Presión de trabajo

22
22
22
22
22

 315
315
315
315
315

Kgr/cm2 Lb/pulg2Número de la medida

4
6
8

12
16

M020

Succión
(Kgr/cm2)

1.00
1.00
0.83
0.66
0.66

Serv. Múltiples


