

M Mangueras Industriales











Serv. Múltiples

Marca: *Sates*

M020 | Manguera para Servicios Múltiples "6B - Duramaster"

N° Código	Diámetro interior			Diámetro	Presión de trabajo		Succión	Radio mínimo de
	pulg	mm	Número de la medida	exterior (mm)	Kgr/cm ²	Lb/pulg ²	(Kgr/cm²)	curvatura (mm)
04-6B-06	1/4"	6.4	4	15.8	22	315	1.00	76.0
06-6B-10	3/8"	9.5	6	19.1	22	315	1.00	76.0
08-6B-13	1/2"	12.7	8	22.4	22	315	0.83	127.0
12-6B-19	3/4"	19.1	12	30.2	22	315	0.66	152.0
16-6B-25	1"	25.4	16	38.1	22	315	0.66	203.0

Recomendada para: Aplicaciones que requieren una manguera trenzada resistente con buena resistencia al aire, agua y calor. Para aceites SAE solo contacto intermitente.

Tubo: Compuesto elastomérico especial tipo "B1". Color negra.

Refuerzo: Trenzado de hilos sintéticos de alta resistencia.

Cobertura: EPDM tipo "P". Color roja. Todas las medidas hasta 1/2" vienen perforadas.

Límites de temperatura: -40° C a +93° C para servicio continuo.

Conexiones: Prensadas o Reutilizables. Consultar por detalles de preparación de la manguera previo al armado.

